Yideretur  michi,  salvo  meliori  consilio,  quod,  si  ita  est,  ut  di- 

')  Anders  23.  September. 
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citur,  quod  aiiquam  causam  rationabilem  ad  dorainum  nostrum 

signaretis^),  videlicet  quod  hoc  factum  est  pro  necessitate 
regni  et  maxime  regni  Sardinie.  Unde  cum  predicta  peccunia 
fuisset  de  regno  vestro  collecta  et  acquisita,  voluistis  vos 
iuvare  de  ea  in  utilitate  et  conservacione  regni  ecclesie,  id  est 
Sardinie.  Iterum  etiam,  cum  dictus  dominus  a  regno  Frantie 

et  Anglie  decimas  regnorum  eorum  nec  ab  aliis  regnis  temp- 
taverit  extraere,  decens  videbatur  vobis  et  rationabile,  quod 
illud,  quod  aliis  regibus  et  principibus  non  fiebat,  fieret  vobis, 
cum  vos  dominus  essetis  regni  vestri,  sicut  quicunque  alius 
rex  regni  sui.     Dat.  die  m.  predicta  mensis  Octobris. 

CRD  12766.  Or.  Pap.  Ssp.  Ausseres  Aussehen  und  Form  entspricht 
den  Briefen  des  Ferrarius.  Wenn  auch  auf  dem  Riicken  steht:  ex  parte  amici 
curie  Romane,  was  son&t  auf  Napoleon  Orsini  hinweisen  konnte,  so  ist  dieses 
doch  nach  dem  letzten  Absatae  nicht  von  einem  Kardinal  geschrieben.  Den 
Gedanken  des  Schlusssatzes  spricht  in  scharferer  Form  auch  Napoleon  selbst 
aus.  Vgl.  unten.  Zu  der  Zehntusurpation  vgl.  Abschnitt  iiber  aragonesische 
Kirchenpolitik. 

402.  Christian  Spinula  an  Jayme  IT.  und  Infanten  Alfonso: 
Gefahr  des  Ausbruches  von  Feindseligkeiten  zwischen  Genua 
mid  Aragonien;  Jaynie  soll  noch  sclileunigst  eine  starke 
Truppenmacht  nach  Sardinien  schaflFen.  Erinnert  an  den  Rat, 
den  ein  altes  Weib  in  ilhnlicher  Lage  Friedricli  II.  gegehen 

habe.  Savona  (1325?)  Noveniber  12. 

.  .  .  Pura  devocio,  quam  gero  erga  vestram  maiestatem, 
michi  dat  fiduciam  infra  scripta  ad  memoriam  vestre  exceUencie 
redducere,  scilicet  quod  propter  novos  et  varios  processus, 
qui  videntur  de  novo  emergi,  michi  \ddetur,  quod  deffacili 
possit  guerra  oriri  generaliter  inter  gentes  vestras  et  Januenses ; 
et  sapienter  nobis  videtur,  quod  vestra  maiestas  habeat  ad 
presens  disimulare  et  quod  habeat  in  insula  Sardinie  mittere 
magnum  esforcium,  quod  melius  et  levius  possit  transmittere 
sine  guerra  Januensium,  quam  cum  guerra  ipsorum  .  .  .  Possum 

vestre  excellencie  quoddam  proverbium  ad  memoriam'*)  red- 
ducere,  quod  dixit  quedam  vetula  domino  imperatori  Frederico, 
dum  fuit  cum  ecclesia  Romana  in  dissensione:  Imperator,